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NOTAT 

Til Teknik- og Miljøudvalget 
 
Bilag 2 - Orientering omkring ændring af praksis for lokalplaner 
på nettet 
 
I forbindelse med Teknik- og Miljøforvaltningens omstillingsstrategi 
har forvaltningen undersøgt potentialet for optimering af arbejdsgange 
og kvalitet i kommunikationen af lokalplaner på nettet. 
 
Undersøgelsen har betydet, at forvaltningen fra d. 1. januar 2015 har 
valgt at flytte al proces- og bilagsmateriale for lokalplaner fra kk.dk 
over i Københavns Kommunes høringsportal www.blivhoert.kk.dk. 
 
Status i dag 
Hver af Københavns Kommunes lokalplaner kommunikeres i dag på 
nettet i fire forskellige kanaler i form af: 
 

 En lovpligtig nyhed på forsiden af kk.dk 

 En lovpligtig PDF i plansystemDK 

 En lovpligtig høringsside i høringsportalen 

 En uddybende side på kk.dk. 

Den uddybende side på kk.dk fungerer som procesarkiv, hvor 
borgerne kan se historikken for udviklingen af hver enkelt lokalplan 
og alle relaterede bilag. Siderne ligger i et ufleksibelt hierarki 
organiseret efter plannr.  
Den lovpligtige høringsside i høringsportalen fungerer som ramme for 
den offentlige høring af lokalplanen. Efter endt høring bliver siden 
liggende i et søgbart arkiv, hvor man bl.a. kan filtrere dem efter bydel 
eller dato.  
 
Besluttet omstrukturering 
Udover at være ramme for de lovpligtige høringer har høringsportalen 
en række funktionelle og tekniske fordele frem for kk.dk. 
Forvaltningen ønsker derfor fremadrettet at undlade at oprette en side 
for hver lokalplan på kk.dk, men i stedet samle al bilags- og 
procesmateriale på høringsportalen. Her vil materialet være nemt 
tilgængeligt der, hvor borgerne har mulighed for at påvirke 
lokalplanprocessen, og efter høringsfasen kan det findes i arkivet 
organiseret kronologisk og efter bydel.  
 
Effekt 
Samlet set vil omstruktureringen: 

 Optimere arbejdsgangen ved publicering af lokalplaner på nettet 

med ca. 50 % 

 Spare Teknik- og Miljøforvaltningen for vedligeholdelsen af ca. 

200 sider på kk.dk 
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 Spare arbejdet forbundet med at migrere 200 sider fra den gamle 

platform 

 Give færre døde links og mindske muligheden for 

uoverenstemmelser og fejlinformation ved at minimere redundans 

 Styrke omverdensinddragelsen ved at opprioritere vores 

kommunikation i høringsportalen. 

 


